

بی توجهی تایی؟!

نعل وارونه آب و هوا در بستر فرونشست!

حسن روانشید
روزنامه نگار بیتکسوت

همسایه دیواره‌به‌دیواری که به نام ترکیه در غرب کشور ما قسرا گرفته با پیش‌بینی میانگین ۶۰۰ میلیونم بارندگی، زمستان امسال را طلی می‌کند درحالی‌که آنچه در اسنطراب سازمان هواشناسی ایران دیده شده حداقل برای پاییزی که گذشت نعل وارونه‌ای بیش نبود! همین تابستان امسال صادق ضیاییان، مدیرکل هشدار سریع سازمان هواشناسی کشور که از این جنس متولیان در پایتخت و کلان‌شهرهای کشور به‌وفور یافت می‌شود، گفته بود: «غلب مدل‌های پیش‌بینی از پاییز و زمستانی نرمال و پر بارش خبر می‌دهد که انتظار داریم بارش‌های پاییز امسال زودتر از موعد شروع شود.»

اما حالا احد وظیفه، رییس مرکز اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی همین سازمان یعنی در همان مسطوره مدیران اشتهار‌شده، از کاهش ۴۳ درصدی بارش‌های پاییزی نسبت به بلندمدت می‌گوید که «میانگین بارش‌های کشور طسی پاییز ۳۴ میلیونم ثبت شد این درحالیست که به صورت نرمال باید از ابتدای سال آبی تاکنون ۶۰ میلیونم بارندگی دریافت می‌کردیم. این میزان بارش ثبت‌شده نشان می‌دهد که ما با کاهش جدی بارندگی مواجه هستیم، به عبارتی ۲۶ میلیونمتر معادل با ۴۳ درصد کمتر از میانگین بلندمدت بارندگی دریافت کردیم. سال گذشته در این بازه زمانی ۳۳ میلیونمتر بارش در کشور ثبت شد بنابراین در سال جاری حدود یک میلیونمتر میانگین بارش‌ها نسبت به سال گذشته بیشتر بوده است اما به‌طور کلی با میانگین بلندمدت اختلاف زیادی دارد. از سال آبی ۱۳۹۹ تا ۱۴۰۲ سه سال خشکسالی را پشت سر گذاشتیم و امسال در چهارمین سال خشکسالی پیایی هستیم. با بررسی هتگی و ماهانه وضعیت دمایی درمی‌یابیم طی برخی هفته‌های آذرماه میانگین دمای مناطق فصلی شمال کشور بین ۷ تا ۱۰ درجه سانتیگراد بیش از نرمال بوده و گرمای بی‌سابقه‌ای را در عرض‌های شمالی و مناطق سردسیر شمال کشور که استان تهران را نیز در برمی‌گیرد، تجربه کرده‌ایم.» انگار در محدوده سازمان هواشناسی کشور ارگانی به نام مرکز فیزیکی ایجاد کرده‌اند که رییس این واحد در پاسخ به این سؤال می‌دهد «تمام این پیش‌بینی‌ها در حد احتمالات است و نمی‌توان به‌طور صددرصد به آنها استناد کرد.»

روایان شکرشکن شیرین گفتار نقل کرده‌اند: در عهد قاجار فقیری از بازار شهر می‌گذشت که بوی کباب زمین‌گیرش کرد و به‌ناچار تنها سسکه سیاه سناری را که داشت به کبابی داد و گفت به‌اندازه همان به او غنما بدهد و کبابی هم از او خواست هرچه دلش می‌خواهد از دودها بو بکشد! چند لحظه بعد رندی که در همین مغازه کباب سنسری خورده بود از جای بلند شد و پرسید چقدر باید بدهد و کبابی بعد از تعارف گفت: ده شاهی و او نیز سسکه‌ای یک شاهی را ده بار روی سنگ پیشخوان کوبید و گفت: بشمار صدیای را و ده شاهی‌ها را تحویل بگیر و آنگاه سکه را در جیب گذاشت و گفت: همانطور که بوی کباب را به سنار فروختی، صدای ده سکه یک شاهی را هم بابت هزینه ناهار من دریافت کردی! که احد وظیفه، رییس مرکز اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور در ادامه می‌گوید، «حتی اگر بارش‌های زمستانی در حد نرمال نیز باشد به دلیل کمبود جدی آب طی سال‌های گذشته و پاییز سال جاری، کمبودهای گذشته جبران نمی‌شود و از نیمه دوم بهار با تنش شدید آبی در بسیاری از نقاط کشور مواجه خواهیم شد.»

البته از کرامات ایشان اینست که شیره را خورده‌اند می‌گویند شیرین است! حالا این مدیرعامل شرکت مهندس آب و فاضلاب کشور و معاون وزیر نیرو است که پس یازده سال مدیرعاملی آب و فاضلاب استان اصفهان، به جای برگزاری جشن‌ها و مسابقات و انجام پروپاگاندهای تبلیغاتی و اجرایی نمایش روحوضی به کمک و لای مدیران ارشد وزارت نیرو نسبت به تعویض زیرساخت‌های آب و فاضلاب نیم‌قرنی اولین شهر برخوردار کشور پس از آبادان یعنی اصفهان همت کند، اما با این احوال و دور زدن ترک فعل‌هایی که آن زمان خلاف نبود نردبان ترقی را طی کرده و سمنی بالاتر بگیرد تا این سنسیر و تجربه و توانایی یازده‌ساله را در ادامه برای سراسر کشور به انجام برساند و حالا هم درکلان اینگونه نظر می‌دهد که «هرچم پیش‌بینی‌های سازمان هواشناسی مبنی بر بارش‌های نرمال و فراتر‌مال، متأسفانه شاهد کاهش بارش‌ها در پاییز امسال بودیم. در چنین شرایطی وظایف ما بیشتر می‌شود و باید مدیریت علمی و جهادی درزمینه تأمین آب و مصرف آن داشته باشیم.»

همانگونه که طی ۱۱ سال مدیریت اصفهان و با توجه به سال‌های اول نرمال بودن بارندگی توانستند شبکه کلان و پرسوده زیرساختی شهر را تعمیر و تعویض و ارتقا بخشند تا ۲۵ درصد از آب‌های جاری در آن به دلیل فرسودگی‌ها هدر نرود که هنوز هم ادامه دار! البته بازهم می‌توان حداقل به گفته‌های احد وظیفه، رییس مرکز اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور، درباره وضعیت دما در زمستان امیدوار بود که ادامه داده‌اند: «به‌طورکلی میانگین دمای کشور در زمستان بیش‌ازحد نرمال پیش‌بینی می‌شود. به دلیل اینکه مدل‌های عددی زیادی برای شبیه‌سازی وجود دارد، برخی از مدل‌ها شرایط مایل به کم‌بارشی و برخی مدل‌های دیگر نیز شرایط نرمال و اندکی بیش از نرمال دارند و نشانگر شرایطی هستند که بیشتر به سمت نرمال گرایش دارد و انتظار داریم بر اساس خروجی مدل‌ها بارش‌ها در حد نرمال باشد.» که باید منتظر بود و دید در این جسدال بین بحران آب و آلاینده‌های جوی و بحران فرونشست‌ها کدام‌یک پیروز میدان می‌شوند و سال آینده چند روز هوای پاک خواهیم داشت و آب در چه زمانی به مرحله جیره‌بندی می‌رسد و اما ۱۴۰۰ مرگ‌ومیر از آلودگی هوا در سال چگونه نژولی خواهد شد و یا ترقی خواهد کرد!

گزارش

آمریکایی‌ها که تا پیش از این خود را یکه‌تاز خلیج فارس و دریای عمان می‌دانستند اکنون عاجز از واکنش به توقیف نفتکش متعلق به خود از سوی نیروی دریایی ارتش ایران در آب‌های عمان هستند.

به دنبال تخلف کشتی سوئز راجان در اردیبهشت ماه سال جاری و سرقت نفت ایران از سوی آمریکا، نفتکش یاد شده با نام جدید نیکولاس ST از سوی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران توقیف شد. روابط عمومی نیروی دریایی ارتش اعلام کرد؛ به دنبال تخلف کشتی سوئز راجان در اردیبهشت ماه سال جاری و سرقت نفت ایران توسط آمریکا، نفتکش یاد شده با نام جدید نیکولاس ST صبح پنجشنبه توقیف شد.

نفتکش متخلف سوئز راجان در سال جاری محموله نفت متعلق به جمهوری اسلامی ایران را با هدایت سرقت و به بنادر آن کشور منتقل کرد و در اختیار آمریکا قرار داد. این نفتکش با تغییر نام به نیکولاس ST در حال حمل نفت در دریای عمان بود که صبح روز پنجشنبه با حکم قضائی و تأیید سازمان بنادر و کشتیرانی از سوی نیروی دریای راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران، به تلافی سرقت نفت توسط رژیم آمریکا توقیف شد و در حال انتقال به بنادر جمهوری اسلامی جهت تحویل به مقامات قضائی است.

عضو شورای مرکزی خانه احزاب با بیان این که انتخابات و شرکت در آن یک حق و به موازات آن یک تکلیف شرعی و ملی است گفت: ما به عنوان مجموعه احزاب باید به تکلیف خود عمل کرده و با حضور در انتخابات، پیام‌های روشنی به دشمنان دهیم.

به گزارش ایرنا، منوچهر متکی در همایش احزاب و انتخابات که در وزارت کشور برگزار شد، طی سخنانی گفت: شرکت در انتخابات حق مردم است و ملت ایران در حکومت طاغوت و پیش از انقلاب اسلامی این حق را نداشتیم.

عضو شورای مرکزی خانه احزاب اضافه کرد: گوناگونی دولت‌ها در ۴۳ سال گذشته نمایانگر، حق رای مردم است. انتخابات و شرکت در آن یک حق و به موازات آن یک تکلیف شرعی و ملی است.

عضو شورای اصولگرایی وحدت ادامه داد: انتخابات بدون رقابت بی‌معناست و رقابت بدون حضور نمایندگان سلیقه‌های مختلف میسر نیست. همچنین تعهد

سیاست‌روز

نیروی دریایی ارتش نفتکش آمریکایی را توقیف کرد

عاجز از واکنش



آمریکا با تأیید این خبر خواهان آزادی این کشتی شد!

معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در پی توقیف

متکی در همایش احزاب و انتخابات وزارت کشور؛

احزاب با حضور در انتخابات پیام روشنی به دشمنان دهند

سلیقه‌های مختلف سیاسی به نظام باید تعهد متقابل باشد. ما هویت مجموعه حزبی خود را از نظام می‌گیریم و اکنون در انتخابات باید نقش آفرینی کنیم. متکی ادامه داد: خانه احزاب از برگزاری یک نشست مردمی ۱۰۰ هزار نفری در استادیوم آزادی استقبال می‌کند تا همه احزاب از همه هواداران خود بخوانند در این مراسم حاضر شوند؛ این نشانه تعهد متقابل احزاب به نظام است. عضو شورای مرکزی خانه احزاب در ادامه گفت: هر رئیس جمهوری بعد از

وزیر اطلاعات سا بیان اینکه هر روز شاهد کشف توطئه‌های مختلف و فتنه‌های ایدایی و عملیات‌هایی که علیه مردم شکل می‌گیرد، هستیم، گفت: دشمنان به ناامن‌سازی ایران روی آورده‌اند. حجت‌الاسلام والمسلمین خطیب با بیان اینکه رضایت مردم، مهمترین شیوه ارزیابی مدیران دستگاه‌های اجرایی است، اظهار داشت: همه مجموعه‌های دولتی و مدیران آن‌ها جهت امیدآفرینی و جلب رضایت مردم خالصانه باید کار کنند که موجب رضایتمندی مردم شود.

وی در بخش دیگری از سخنانش با توجه به اینکه در آستانه سیزدهمین سال تأسیس صندوق توسعه ملی هستیم با بیان اینکه فلسفه تشکیل صندوق توسعه ملی به عنوان یک نهاد حکومتی تغییر نگاه راهبردی به درآمدهای حاصل از نفت و گاز و تبدیل آن به منابع سرمایه‌های زاینده اقتصادی است، گفت: از طریق ایجاد صندوق توسعه ملی در سال ۱۳۸۷ و بند ۲۲ سیاست‌های کلی برنامه پنجم توسعه توسط رهبری معظم اسلامی ابلاغ شد.

ابوترابی‌فرد ادامه داد: براساس قرارداد اولیه مقرر شد سالانه ۲۰ درصد از عواید حاصل از صادرات نفت و گاز و فرآورده‌های نفتی به صندوق توسعه ملی واریز شود که این رقم بعداً به ۳۰ درصد تغییر کرد و نهایتاً با پیش‌بینی افزایش ۲ درصدی در سال، امروز به حدود ۴۲ درصد افزایش یافته است؛ یعنی اگر ما بخواهیم مطابق قانون عمل کنیم، ۴۲ درصد درآمد حاصل از نفت و گاز و فرآورده‌های نفتی را باید به صندوقی به نام توسعه ملی واگذار کنیم، متأسفانه این سهم ۴۲ درصدی تقریباً در سال‌های اخیر به حدود ۱۰ درصد کاهش یافته است.

خطیب نماز جمعه این هفته تهران همچنین خاطرنشان کرد: یکی از اقدامات دولت سیزدهم و شخصی رئیس جمهور و مدیرعامل صندوق توسعه ملی در این دولت، شفاف‌سازی منابع بوده است که این شفاف‌سازی بدون تردید راه را برای استفاده شایسته از منابع در جهت رشد تولید هموار خواهد کرد.

فرمانده سپاه محمدرسول الله «ص» تهران بزرگ:

۱۲۴ هزار بسته معیشتی

به نیابت از ۲۴ هزار شهید

بین نیازمندان توزیع می‌شود

فرمانده سپاه محمدرسول الله (ص) تهران بزرگ اعلام کرد: رزمایش کمک مؤمنانه با عنوان کرامت علوی به نیابت از ۲۴ هزار شهید با توزیع ۱۲۴ هزار بسته معیشتی و هزار و ۲۴ سری چپیزه در پایتخت برگزار می‌شود. سردار سرتیپ پاسدار «حسن حسن‌زاده» درباره برگزاری رزمایش کمک مؤمنانه به نیابت از ۲۴ هزار شهید پایتخت که با عنوان کرامت علوی برگزار می‌شود، توضیح داد: با توجه به اهمیت زنده نگه داشتن یاد و خاطره شهیدا و

رحیم‌پور ازغدی:

پس گرفتن بخشی از نفت کشور از راهزنان دریایی آمریکا اتفاق خوبی بود

یک استاد دانشگاه نسبت به توقیف کشتی آمریکایی از سوی ارتش جمهوری اسلامی ایران واکنش نشان داد.

حسن رحیم‌پور ازغدی استاد دانشگاه با انتشار مطلبی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس در واکنش به توقیف کشتی آمریکایی از سوی ایران، نوشت: علاوه بر «تورویزم دولتی»، آمریکایی‌ها در «راهنزی دریایی» دولتی هم پرونده دارند. نیروی دریایی ارتش، بخشی از نفت دزدیده شده ایران را از راهزنان دریایی آمریکا پس گرفت، خبر بسیار خوبی بود. براساس این گزارش، روز (پنجشنبه، ۲۱ دی‌ماه ۱۴۰۲) روابط عمومی نیروی دریایی ارتش اعلام کرد که به دنبال تخلف کشتی «سوئز راجان» در اردیبهشت ماه سال جاری و سرقت نفت ایران توسط آمریکا، نفتکش یاد شده با نام جدید نیکولاس ST صبح امروز(پنجشنبه) توقیف شد که این خبر با واکنش‌هایی در داخل و خارج کشور رویه‌رو شد که حسن رحیم‌پور ازغدی هم نسبت به آن واکنش نشان داد.

info@siasatrooz.ir | www.siasatrooz.ir @siasatrooz | پنجشنبه ۲۳ دی ۱۴۰۲ | شماره ۱۴۳۱

نفتکش آمریکایی از سوی ایران در دریای عمان اعلام کرد: دولت ایران باید فوراً این کشتی و خدمه آن را آزاد کند. ودانت معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در جمع خبرنگاران ادعا کرد: ایران یک نفتکش متعلق به جزایر مارشال با پرچم یونان را درحالی‌که در آب‌های بین‌المللی حرکت می‌کرد، توقیف کرد. وی گفت: دولت ایران باید فوراً این کشتی و خدمه آن را آزاد کند. توقیف غیرقانونی یک کشتی تجاری جدیدترین رفتار ایران با هدف ایجاد اختلال در کشتیرانی بین‌المللی است.

این مقام آمریکایی با نادیده گرفتن دزدی دریایی ایالات متحده مدعی شد: این اقدام به بی‌ثباتی برای کشتیرانی جهانی و اقتصاد جهانی می‌افزاید. این اقدامات تحریک‌آمیز ایران برای اقتصاد جهانی مضر است و باید متوقف شود. آمریکا به همراه شرکای خود به مقابله با مجموعه‌ای از اقدامات بی‌ثبات کننده ایران ادامه خواهد داد.

شبکه خبری فاکس نیوز آمریکا گزارش داد: کشتی توقیف شده که قبلاً به نام سوئز راجان شناخته می‌شد، زمانی در مرکز اختلافات دیگری بین آمریکا و ایران قرار داشت که در نهایت منجر به توقیف بیش از یک میلیون بشکه نفت خام ایران توسط آمریکا شد. بنابر گزارش‌ها، نیروهای مسلح ایرانی صبح پنجشنبه سوار این کشتی شده و آن را توقیف کردند.

انتخابات، می‌گوید من حزبی نیستم؛ اینگونه اظهارات باید مذموم شمرده شود. متکی افزود: انتخابات سال ۱۴۰۲ در شرایطی برگزار می‌شود که دشمن با دهان باز و دریده و همه معاندین و قسم‌خوردگان، علیه انتخابات طمع و برنامه‌ریزی کردند. ما به عنوان مجموعه احزاب باید به تکلیف خود عمل کنیم و با حضور در انتخابات، پیام‌های روشنی به دشمنان خود بدهیم.

عضو شورای وحدت تأکید کرد: مردم بر اساس حقی که دارند به انتخابات می‌آیند. اما براساس رضایتی که دارند پایشان به این آمدن محکم می‌شود. دولت هم باید نسبت به حل مشکلات مردم عنایت بیشتری داشته باشد.

در ادامه مالک شرعیتی دبیرکل جمعیت رهپویان نیز در این همایش گفت: جدا از همه اختلاف سلیقه‌هایی که احزاب و گروه‌های مختلف با یک دیگر دارند، از همه دوستان تقاضا می‌کنم اینجا راجع به یک موضوع با هم متحد باشیم و آن مقابله با فساد است.

وزیر اطلاعات:

دشمنان به ناامن‌سازی ایران روی آورده‌اند

خطیب با بیان اینکه حفظ و صیانت از کارکنان دستگاه ها، وظیفه‌سنجینی است که بر عهده حراست‌هاست و باید با همراهی و مساعدت مدیران محقق شود، افزود: در جنگ ترکیبی و در حوادث مختلف، نیروهای حراست مستقر در دستگاه‌های اجرایی با کمک مدیران توانستند حافظان نظام را سازمان‌دهی مدیران دستگاه‌های امنیت ایفا کنند.محور اصلی سند تحول دولت، مقابله با فساد است و در این زمینه نباید مصلحت‌اندیشی کرد. وزیر اطلاعات با بیان اینکه دشمنان قطعاً از دشمنی دست نخواهند داشت، گفت: پیشرفت‌ها، عزت‌ها، مقاومت، سرفرازی، حضور مردم و راهی که مردم به پیروی از ولایت و امام‌شان و نائب برحق امام زمانشان (عج) بر می‌دارند را تحمل نمی‌کنند و به همین میزان تلاش و توطئه خواهند کرد.

خطیب با بیان اینکه دشمنان ایران تمام تلاش خود را برای ناامن‌سازی در کشور به‌کار گرفته‌اند، ادامه داد: طراحی دشمن این بود که دیروز اگر در جنگ ترکیبی توانست از مردم در جهت ضربه زدن به انقلاب بهره ببرد، امروز به خود مردم آسیب بزند.

وی گفت: در مورد حداث کرمان شورای امنیت کشور، وزیر کشور، نیروی انتظامی، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی مجموعه تشکیلات اطلاعاتی و امنیتی همه تلاش خود را به‌کار گرفته‌اند و هر روز شاهد کشف توطئه‌های مختلف و فتنه‌های ایدایی و عملیات‌هایی که علیه مردم شکل می‌گیرد، هستیم. خطیب افزود: با همه این تلاش‌ها، فعالیت‌ها و اقداماتی که استانداری کرمان، اعضای شورای امنیت استان به‌کار گرفته بودند ما شاهد این فاجعه عظیم و این فتنه و توطئه دشمن بودیم که موجب شرمندگی ما در مقابل رهبری، مردم و خانواده‌های شهیدا شد.

وزیر اطلاعات ادامه داد: برای اینکه بتوانیم امنیت و راه مقابله با دشمنان را ادامه بدهیم همین مردم می‌توانند توطئه‌ها را خنثی کنند و تلاش‌های دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی را به سرانجام برسانند.

ترویج کرد: برگزاری یادواره‌های شهیدا به‌صورت محلی و منطقه‌ای ادامه خواهد داشت.

تولید محتوا، فعالیت‌های هنری و فرهنگی، تولید سرود، فیلم‌های کوتاه از زندگی شهیدا، تولید پویانمایی و فعالیت‌هایی همچون بازی‌های موبایلی و فیلم‌های ۳۶۰ درجه از یادمان‌های شهیدا از جمله فعالیت‌هایی است که طبق گفته فرمانده سپاه محمدرسول‌الله (ص) تهران بزرگ در این یادواره انجام می‌شود.

ترویج این فرهنگ، باید در ابعاد مختلف به آن بپردازیم. وی افزود: در این رزمایش ۱۲۴ هزار بسته معیشتی، یک

هزار و ۲۴ سری چپیزه شامل یک تخته فرش، یک دستگاه فرگاز، ماشین لباسشویی و یخچال و ۲۴ هزار بسته لوازم التحریر به همت پایگاه‌های بسیج در مساجد بین خانواده‌های کمتر برخوردار شهر تهران توزیع خواهد شد. فرمانده سپاه محمد رسول الله (ص) تهران با اشاره به برپایی یادواره‌های شهیدا در محلات مختلف پایتخت،

محسن رضایی:

دولت‌های عربی فریب جدید آمریکا را نخورند

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به حمله اخیر آمریکا و انگلیس به یمن، گفت: توصیه ما به دولت‌های عربی این استت فریب جدید آمریکا را نخورند؛ غزه دومی نمی‌تواند در یمن درست کنند و غزه فلسطینی را هم نمی‌توانند به پایان برسانند.

محسن رضایی با انتشار مطلبی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس با اشاره به حمله ساعتی پیش آمریکا و انگلیس به یمن نوشت: توصیه ما به دولت‌های عربی این است فریب جدید آمریکا را نخورند؛ غزه دومی نمی‌تواند در یمن درست کنند و غزه فلسطینی را هم نمی‌توانند به پایان برسانند. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد: تنها آتش جنگ را در منطقه گسترش خواهند داد. آمریکا و انگلیس دست به حماقت بزرگی زده‌اند. آمریکا و انگلیس بامداد روز جمعه (۲۲ دی ۱۴۰۲) از حمله به بیش از ۱۲ نقطه در یمن خبر دادند.